
 
UCHWAŁA NR XVI.93.S.2017 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 19 lipca 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXV/331/2017 Rady Gminy Dobra 

z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dobra 

i jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz o warunkach stosowania ulg z urzędu 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regional-

nych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXV/331/2017 Rady Gminy Dobra z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dobra i jej jednostkom podległym oraz warunków dopusz-

czalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz o warun-

kach stosowania ulg z urzędu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXV/331/2017 Rady Gminy Dobra z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypada-

jących Gminie Dobra i jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz o warunkach stosowania ulg z urzędu 

została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 6 lipca 2017 r. 

We wstępnej ocenie Izby przedmiotowa uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, 

poz. 404, z późn. zm.). 

Wobec powyższego wszczęto postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności przedmiotowej uchwały, 

o czym poinformowano Przewodniczącego Rady Gminy Dobra pismem z dnia 10 lipca 2017 r. (znak: 

K.0010.239.AS.2017) wskazując jednocześnie, iż ostateczne badanie uchwały odbędzie się na posiedzeniu 

Kolegium Izby w dniu 19 lipca 2017 r. oraz, że w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć upoważniony przedsta-

wiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysłu-

guje prawo wnoszenia wyjaśnień. 

W posiedzeniu Kolegium Izby w wyznaczonym dniu nie uczestniczył przedstawiciel Gminy Dobra. Jednost-

ka nie skorzystała również z prawa wniesienia wyjaśnień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 lipca 2017 r.

Poz. 3290



Kolegium Izby, po zbadaniu przedmiotowej uchwały stwierdziło, iż została ona podjęta z naruszeniem prze-

pisów prawnych w związku z tym, iż z zapisów § 3 wynika, iż udzielane ulgi w spłacie należności dla niektó-

rych wnioskodawców (przedsiębiorców) mogą stanowić pomoc publiczną, dlatego też zgodnie z art. 7 ust. 3 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej projekt uchwa-

ły należało zgłosić Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni może 

przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

W przypadku, gdy pomoc de minimis dotyczy rolnictwa lub rybołówstwa projekt uchwały podlega, zgodnie 

z art. 7 ust. 3a ww. ustawy zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni 

może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Z ustaleń Izby wynika, iż 

przedmiotowego obowiązku nie dopełniono. 

Mając na uwadze powyższe, Kolegium Izby stwierdziło nieważność uchwały Nr XXV/331/2017 Rady Gmi-

ny Dobra z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dobra i jej jednostkom 

podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić bę-

dzie pomoc publiczną oraz o warunkach stosowania ulg z urzędu. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

Bogusław Staszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3290


		2017-07-27T13:47:45+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




